БАЛТАСИНСКИЙ “ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ; | БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ‘ 3

РЕШЕНИЕ
03 июля 2025 г.

КАРАР
№ 330

Об отсутствии необходимости подготовки генерального плана
сельских поселений Балтасинского муниципального

района Республики Татарстан

В связи с тем, что на территории некоторых сельских поселений
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан не предполагается
изменение существующего использования территории этих поселений и
отсутствуют утвержденные стратегии социально-экономического развития
также документами территориального планирования Российской Федерации,
документами территориального планирования субъекта Российской Федерации,
документами территориального планирования Балтасинского муниципального
района не предусмотрено размещение объектов федерального значения,
объектов регионального значения, объектов местного значения муниципального
района на территории этих поселений и на основании пункта 6 статьи 18
Ерадостроительного кодекса Российской Федерации Балтасинский районный
Совет Республики Татарстан решил:

1. Признать отсутствие необходимости в разработке генерального плана у
следующих сельских поселений Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан до «31» декабря 2025 года:

- Карадуванское сельское поселение;
- Шишинерское сельское поселение;
- Верхнесубашское сельское поселение;
- Нуринерское сельское поселение.
2. Балтасинскому районному исполнительному комитету Республики

Татарстан в соответствии с Законом Республики Татарстан от 23.12.2023 №131-
ЗРТ «О перераспределении полномочий между органами местного
самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан и органами
государственной власти Республики Татарстан в области градостроительной
деятельности» обратиться с предложением Министерству строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан о
принятии решения о разработке проекта правил землепользования и застройки
сельских поселений указанных в пункте 1.

3. Обнародовать настоящее решение на Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на

http://pravo.tatarstan.ru

официальном сайте Балтасинского муниципального района
(http://baltasi.tatarstan.ru).

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Г лава Балтасинского муниципального
района, председатель Балтасинского
районного Совета Р.Р.Нутфуллин

http://baltasi.tatarstan.ru